1

ПУБЛИЧНЫЙ ДОГОВОР-ОФЕРТА
на проведение семинара/курса

г. Москва        «24» апреля 2024 г.

Настоящий документ является официальным предложением (публичной офертой) Общество с

ограниченной ответственностью ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ», именуемое в дальнейшем Исполнитель или
«SIMKO ACADEMY», именуемого в дальнейшем Исполнитель, в лице генерального директора Тупикина
Алексея Александровича, действующей на основании Устава, и содержит все существенные условия
оказания услуг путем заключения Договора об оказании услуг с любым лицом, совершившим акцепт
условий настоящей публичной оферты, именуемым в дальнейшем Заказчик.

1. ОСНОВНЫЕ ПОНЯТИЯ

1.1. Данный договор является публичной Офертой Исполнителя и содержит все существенные
условия по оплате и проведению Семинара/курса теоретической, практической и научно-
просветительской тематики (далее Семинар). Данный договор-оферта не распространяется на
мероприятия выездного характера.

1.2. Для целей настоящего договора-оферты перечисленные ниже термины имеют следующее
значение:

Оферта - предложение Исполнителя, адресованное любому физическому и юридическому лицу
заключить с ним договор о предоставлении информационно-консультационных услуг, а именно
организация и проведение семинара, по предварительной оплате на условиях, которые содержатся в
настоящей Оферте, включая все ее приложения и дополнения;

Акцепт - полное и безоговорочное принятие Заказчиком условий настоящей Оферты,
совершенное путем перечисления Заказчиком на расчетный счет Исполнителя платы за информационно-
консультационные услуги в порядке и на условиях, установленных настоящей Офертой.

Семинар/Курс – не лицензируемая деятельность в форме разовых мероприятий (тренингов,
лекций, стажировок, семинаров) и других видов обучения, т.е. процесса по: овладению слушателями
теоретическими знаниями, умениями, практическими навыками и компетенцией, развитию
практических/мануальных способностей, приобретению опыта применения знаний в профессиональной
деятельности не сопровождающаяся итоговой аттестацией и выдачей документов об образовании и (или)
квалификации

«SIMKO ACADEMY» – фирменное наименование
1.3. В соответствии с пунктом 2 статьи 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, в случае

принятия изложенных ниже условий договора, физическое или юридическое лицо, производящее акцепт
этой оферты, становится Заказчиком, а Исполнитель и Заказчик совместно – Сторонами договора.

1.4. Полным и безоговорочным акцептом настоящей публичной оферты является осуществление
Заказчиком оплаты права участия в Семинаре в соответствии с разделом 5 настоящего договора (ст. 438
ГК РФ).

1.5. Договор-оферта не требует скрепления печатями и/или подписания Заказчиком и
Исполнителем, сохраняя при этом полную юридическую силу. Принимая условия настоящей оферты
путем её акцепта, Заказчик подтверждает, что заключает договор оферты добровольно и соглашается со
всеми условиями, изложенными в настоящей оферте.

2. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
2.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по возмездному

предоставлению Заказчику, при условии 100% оплаты последним, информационно-консультационных
услуг в виде организации и проведении Семинара/курса (далее Семинара) на территории Исполнителя
или на платформе для проведения онлайн видео-конференций, по теме и в срок, указанных при оплате в
заявке на участие, согласно пн. 3.2 настоящего договора.

2.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в порядке и на условиях, предусмотренных
настоящим договором.

2.4. Заказчик после участия в семинаре по желанию получает сертификат участника.
2.5. Исполнитель находится на упрощенной системе налогообложения в ст. 346.12 НК РФ.

2

3. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

3.1. Информационно-консультационные услуги предоставляются Исполнителем в полном объеме
при условии их 100% предоплаты Заказчиком, либо при предъявлении копии платежного поручения на
оплату в день проведения Семинара.

3.2. Для участия в семинаре Заказчику необходимо совершить следующий порядок действий:
1) Заполнить заявку на участие на сайте «SIMKO ACADEMY» в выбранном разделе специализации

по направлению профессиональной деятельности: https://www.simkodent.ru/simko-academy/:
- фамилию имя,
- город,
- номер телефона,
- электронный адрес,
- другие обязательные поля, указанные в заявке на участие

Также запись производится для участия по телефонам:  +7 (499) 280-00-48, +7(977) 726-81-53,  а также по
электронной почте education@simkodent.ru

2) Оплатить Исполнителю в соответствии с разделом 5 настоящего Договора после
подтверждения наличия свободного места и включения в группу.

3.3. Услуги считаются выполненными в полном объеме в день проведения оплаченного
Заказчиком Семинара, при этом неявка Заказчика, без предупреждения об этом Исполнителя в
соответствии с пунктом 3.4 настоящего договора, не является исключением. Акт об оказании услуг
сторонами не оформляется и не подписывается, за исключением случая, указанного в пункте 7.3
настоящего договора.

3.4. Возврат денежных средств в случае отказа Заказчика от участия в семинаре происходит только
на основании письменного заявления Заказчика, по форме Исполнителя в Приложении №1 к настоящему
договору, в зависимости от способа оплаты за Семинар, направленного в адрес Исполнителя не позднее,
чем за 3 рабочих дня до начала Семинара на электронный адрес: education@simkodent.ru

Если Заказчик сообщает Исполнителю о своем отказе от участия в мероприятии менее, чем за 3
(три) рабочих дней до даты проведения семинара, при наличии уважительной причины, то
перечисленные денежные средства остаются зарезервированными в счет будущего участия в
мероприятиях Исполнителя. Не допускается перенос участия слушателя в мероприятиях Исполнителя
более двух раз и более чем на 365 дней со дня оплаты. Уважительная причина определяется
исключительно по решению Исполнителя.

В случае не использования, оплаченного резерва (по причине отказа от Семинара) в течении 365
дней, сумма оплаты списывается в доходы Исполнителя без возвратно.

3.4.1. Если Заказчик сообщает Исполнителю о своем отказе от участия в мероприятии менее, чем
за 3 (три) рабочих дней до даты проведения семинара и в случаях не упомянутых в пн. 3.4 настоящего
договора, то перечисленные денежные средства не возвращаются (списываются в доходы Исполнителя).

3.4.2. Сумма, подлежащая возврату Заказчику в соответствии с пн. 3.4 настоящего договора,
оплачивается Исполнителем на расчетный счет Заказчика в течение 5 (пять) рабочих дней с даты
получения письменного заявления Исполнителем от Заказчика по форме Приложения №1.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Исполнитель обязуется:
4.1.1. После внесения 100% оплаты Заказчиком обеспечить проведение семинара.
4.1.2. Вернуть денежные средства, если Заказчик отказывается от услуг Исполнителя, в

соответствии с пунктом 3.4 настоящего договора.
4.1.3. Не сообщать данные Заказчика, указанные при заполнении заявки, лицам, не имеющим

отношения к исполнению услуг по настоящему договору.
4.1.4. За 1 час до начала онлайн-семинара предоставить Заказчику ссылку для участия в семинаре

по указанным в заявке номеру телефона и электронному адресу.
4.2. Исполнитель имеет право:
4.2.1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора до начала оказания услуг,

известив об этом Заказчика не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты проведения семинара, при этом
Исполнитель не компенсирует и не возмещает Заказчику любые потери, убытки, ущерб, штрафы,

tel:+74992800048
mailto:education@simkodent.ru
mailto:education@simkodent.ru

3

упущенную выгоду в связи с односторонним отказом от исполнения договора. Сумма оплаты, внесенная
Заказчиком, возвращается Исполнителем на основании письменного заявления Заказчика, по форме
Исполнителя в Приложении №1 к настоящему договору в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты
направленного заявления на электронный адрес: education@simkodent.ru.

4.2.2. Осуществлять фото и видео запись проводимого мероприятия, которая может быть
использована в целях информирования граждан о своих услугах, в т.ч. для размещения на Интернет-
ресурсах, группах социальных сетях и полиграфической продукции «SIMKO ACADEMY».

4.2.4. Вносить изменения в даты и место проведения семинара, предварительно письменно
уведомив об этом Заказчика не менее чем за 3 (три) рабочих дня до даты проведения семинара. Заказчик
в данном случае имеет право согласиться на новые условия, либо отказаться от участия, получив 100%
оплаченной суммы в соответствии с порядком указанном в пункте 3.4 настоящего договора.

4.2. Заказчик обязуется:
4.2.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и в сроки, предусмотренные разделом 4

настоящего договора.
4.2.2. Не осуществлять аудио и видеозапись без специального письменного разрешения

Исполнителя.
4.2.3. Не использовать полученную от Исполнителя в рамках исполнения настоящего договора

информацию в коммерческих или иных не согласованных с Исполнителем целях.
4.3. Заказчик выражает свое полное и безоговорочное согласие получать от Исполнителя

сообщения на телефон, а также на электронную почту.

5. РАЗМЕР И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ
5.1. Стоимость участия в Семинаре указывается на сайте «SIMKO ACADEMY»

https://www.simkodent.ru/simko-academy/, под анонсом соответствующего мероприятия. К указанной на
сайте цене могу применяться индивидуальные скидки, по усмотрению Исполнителя.

5.2. Оплата производится по реквизитам, указанным в счете на оплату в срок не позднее 3 (трех)
часов до начала проведения семинара.

5.3. Если перечисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя осуществляется в день
семинара, Копию платежного документа нужно выслать на электронный адрес education@simkodent.ru
или предоставить перед началом семинара Исполнителю.

5.4. Днем оплаты семинара считается день поступления денежных средств на расчетный счет
Исполнителя.

5.5 В случае, если денежные средства не поступят на расчетный счет Исполнителя до дня
проведения семинара или их перечисление не будет подтверждено оплаченным платёжным документом
или оплата не будет произведена непосредственно перед началом мероприятия, Заказчик на
мероприятие не допускается.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры, связанные с исполнением настоящего договора, решаются сторонами путем
переговоров, а при не достижении согласия – в соответствии с законодательством Российской
Федерации.

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий Договор - оферта вступает в силу с момента его акцепта Заказчиком и действует
до окончания выбранного семинара. Датой акцепта является дата оплаты Заказчиком услуг,
предусмотренных настоящим договором.

7.2. Изменение и досрочное расторжение настоящего договора допускается по соглашению
сторон.

7.3. В случае, если Заказчику необходимы первичные документы (Акт об оказанных услугах) по
факту проведения Семинара, необходимо сделать запрос на электронный адрес с темой «первичные
документы»: education@simkodent.ru.

7.4. Стороны не несут ответственности за задержки в исполнении или неисполнение обязательств
по настоящему Договору, если задержки или неисполнение произошли вследствие обстоятельств
непреодолимой силы. К таким обстоятельствам относятся: войны, военные действия, мятежи, саботаж,
забастовки, издание нормативных актов запретительного характера государственными органами

mailto:education@simkodent.ru
https://www.simkodent.ru/simko-academy/
mailto:education@simkodent.ru
mailto:education@simkodent.ru

4

Российской Федерации, субъектов Федерации или органами местного самоуправления; наводнения,
землетрясения, ураганы и другие природные бедствия, а также иные явления вне разумного контроля
Сторон.

7.5. Заказчик действующий в своих профессиональных интересах руководствуясь статьей 10.1
Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», заявляет о полном согласии на
распространение ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ» персональных данных слушателя неограниченному кругу
третьих лиц для заключения договоров поставки медицинских изделий, их обмена в случаях,
предусмотренных законом и договором; оформления электронного заказа на интернет сайтах:
simkodent.ru, simkodigital.ru; https://www.simkodent.ru/simko-academy/ участия в мероприятиях по
овладению теоретическими знаниями, умениями, мануальными навыками и новыми компетенциями в
профессиональной деятельности.

8. РЕКВИЗИТЫ ИСПОЛНИТЕЛЯ

ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ»

ИНН 7713134899, КПП 770801001
р/с 4070 2810 7026 3000 2506

в АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с 3010 1810 2000 0000 0593
БИК 044525593
Фактический и почтовый адрес:
105064, г. Москва, Нижний Сусальный пер, д.5
Стр1

«SIMKO ACADEMY»
Тел. +7 (499) 280-00-48
Email: education@simkodent.ru
Генеральный директор А.А. Тупикин

https://www.simkodent.ru/simko-academy/
tel:+74992800048
mailto:education@simkodent.ru

5

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к публичному договору-оферте на проведение семинара/курса

от «___»_________2024 г

1. ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ при оплате с использованием сервиса СБП

Генеральному директору ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ»

Тупикину Алексею Александровичу

От Иванова Ивана Ивановича, 10.07.1972 г.р.

Паспорт серия ДД № 111111 выдан

10.07.2017 г ОВД по г. Москвы

(если Юр. Лицо. То: Наименование, ИНН/КПП, юр.адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с невозможностью посещения курса по причине существенных изменений

обстоятельств, Прошу вернуть денежные средства за курс /дата/ название/ в сумме

___________________ рублей оплаченный по заказу ______________ на сайте с использованием

сервиса СБП «__»________ 2024 списанные с карточного счета №__________________________.

Иванов Иван Иванович ______________/подпись/

6

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к публичному договору-оферте на проведение семинара/курса

от «___»_________2024 г

2. ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ при оплате наличными денежными средствами

Генеральному директору ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ»

Тупикину Алексею Александровичу

От Иванова Ивана Ивановича, 10.07.1972 г.р.

Паспорт серия ДД № 111111 выдан

10.07.2017 г ОВД по г. Москвы

(если Юр. Лицо. То: Наименование, ИНН/КПП, юр.адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с невозможностью посещения курса по причине существенных изменений

обстоятельств, Прошу вернуть денежные средства за курс /дата/ название/ в сумме

___________________ рублей оплаченный по заказу ______________  «___»__________ 2024

наличными денежными средствами.

Иванов Иван Иванович ______________/подпись/

7

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к публичному договору-оферте на проведение семинара/курса

от «___»_________2024 г

3. ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ при оплате с использованием сервиса Яндекс.Деньги.

Генеральному директору ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ»

Тупикину Алексею Александровичу

От Иванова Ивана Ивановича, 10.07.1972 г.р.

Паспорт серия ДД № 111111 выдан

10.07.2017 г ОВД по г. Москвы

(если Юр. Лицо. То: Наименование, ИНН/КПП, юр.адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с невозможностью посещения курса по причине существенных изменений

обстоятельств, Прошу вернуть денежные средства за курс /дата/ название/ в сумме

___________________ рублей оплаченный по заказу ______________ на сайте с использованием

сервиса ЮMoney (Яндекс.Деньги)  «___»__________ 2024 списанные с карточного счета

№___________________________.

Иванов Иван Иванович ______________/подпись/

8

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к публичному договору-оферте на проведение семинара/курса

от «___»_________2024 г

4. ОБРАЗЕЦ ЗАЯВЛЕНИЯ при оплате по банковским реквизитам Исполнителя.

Генеральному директору ООО «СИМКО ТРЕЙДИНГ»

Тупикину Алексею Александровичу

От Иванова Ивана Ивановича, 10.07.1972 г.р.

Паспорт серия ДД № 111111 выдан

10.07.2017 г ОВД по г. Москвы

(если Юр. Лицо. То: Наименование, ИНН/КПП, юр.адрес)

ЗАЯВЛЕНИЕ

В связи с невозможностью посещения курса по причине существенных изменений

обстоятельств, Прошу вернуть денежные средства на расчетный счет за курс /дата/ название/ в сумме

___________________ рублей, оплаченный по заказу ______________  платежным поручением

(банковским переводом) № ______от  «___»__________ 2024 г.

Банковские реквизиты для возврата денежных средств:

Получатель:

ИНН/КПП (если есть)

Расчетный счет

Наименование банка

БИК

Кор. Счет.

Иванов Иван Иванович ______________/подпись/